
Huzová
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.819967N, 17.297958E

Nadmořská výška: 534 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 3 441 ha

Počet obyvatel: 582 PSČ: 793 51

Adresa URL: www.huzova.cz

Památky a zajímavosti Huzová
Místní kostel je zasvěcen sv. Jiljí a jeho historické jádro pochází pravděpodobně z 15. století.Před
kostelem stojí kamenný kříž, zlidovělá kamenická práce datovaná do roku 1827. Před hřbitovní zdí
se nachází socha sv. Josefa z 1. čtvrtiny 19. století a za vsí stojí sloup Panny Marie, plastika neobvyklé
kompozice dokládající práci lidového umělce z roku 1710. V roce 1927 byl postaven Památník padlých.
Dochovanou historickou památkou v Arnolticích je kamenný kříž s plastikou Krista, kamenická práce z roku
1859.
Na okraji Veveří se nachází rozlehlá stavba, tzv. rychta z konce 18. století. Opodál stojí na návrší
pozůstatky někdejší kaple sv. Jeronýma, která byla postavena roku 1791 jako pozdně barokní jednolodní
stavba.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4097/huzova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:45:07


